eléctricos y electrónicos, han alcanzado el f¡n de su vida út¡l por uso u

enc¡a y se convierten en residuos.

Oue, med¡ante lnforme del v¡sto, la Subgerencia de Logíst¡ca, remite el informe
Técnico elaborado por el Área de Control Patrimonial de la Subgerencia de Logística, a
través del cual, se determ¡na que los quinientos diecisiete (517) b¡enes patrimoniales,

considerados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrón¡cos comprendidos en el

anexo ll "Categorías y subcategorías de Aparatos Eléctricos- RAEE", consignadas en el

Decreto Supremo N" 009-2019-MINAM "Régimen Especial de Gestión y Manejo de los

[...]

Que, conforme a lo expuesto, resulta necesario em¡tir la Resolución adminislrat¡va
que apruebe la baja de los bienes muebles por la causal de RAEE, para su reg¡stro en los

reg¡stros patr¡moniales y contables de la Mun¡c¡pal¡dad Distr¡tal de Perla, que apruebe la

baja de quinientos diecisiete (517) bienes muebles por la causal de "Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrón¡cos - RAEE'.

Que, mediante el lnforme del visto, la Gerencia de Asesoría Jurídica concluye que
ndo a los expuesto y conforme a la normatividad vigente, opina por la procedencia de